

Kulturimut, Ilinniartitaanermut, Ilisimatusarnermut Ilageeqarnermullu Naalakkersuisoq
Landsstyremedlem for Kultur, Uddannelse, Forskning og Kirke

Landstingsmedlem
Juliane Henningsen
Inuit Ataqatigiit

Skriftligt svar til landstingsmedlem Juliane Henningsen, Inuit Ataqatigiit.

I medfør af § 36, stk. 1 i Landstingets forretningsorden har du den 10. januar 2007 stillet en række spørgsmål om Landsstyrets målsætning for teaterområdet og fremlæggelse af et forslag til teaterlov.

Da spørgsmålene har udgangspunkt i Kulturredegørelsen fra 2004, har jeg valgt at svare på spørgsmål 5 først, da jeg finder, at det beskriver baggrunden for svarene i spørgsmål 1 – 4.

5. Det er nødvendigt at redegøre om status for arbejdet i arbejdsgruppen om en teaterlov.

Svar: Det var hensigten, at kulturredegørelsens anbefalinger skulle drøftes i et antal arbejdsgrupper og at indstillingerne skulle danne baggrund for Landsstyrets kulturpolitik. I stedet for at nedsætte en arbejdsgruppe for teaterområdet besluttede Landsstyret, at der skulle udarbejdes en rapport om teaterområdet, herunder en "scenekunstner uddannelse" som grundlag for det videre arbejde. Rapporten blev dog ikke udarbejdet, idet der blev udskrevet valg til Landstinget i efteråret 2005.

På et seminar i Ilulissat i oktober 2006 blev det i stedet aftalt med Kulturrådet, at rådet skulle arbejde videre med planerne om en teaterlov. Jeg har derfor den 3. januar 2007 holdt møde med formanden for Kulturrådet og bekræftet, at det fortsat er Landsstyrets politik, at sagen først drøftes i Kulturrådet og at rådet kommer med indstilling til Landsstyret. Sagen forventes således at blive taget op på Kulturrådets seminar i løbet af vinteren.

1. Hvilke indhold skal der være som minimum i forhold til Landsstyrets målsætning om en teaterlov i vort land?

Svar: Der forventes indgået end servicekontrakt med Silamiut Teatret for 2007. Det er første gang der indgås en sådan aftale, og erfaringerne med aftalen kan indgå i vurderingen af hvilke minimumkrav, der skal være opfyldt, for at der skabes rimelige vilkår for teatervirksomhed.

15. januar 2007
J.nr. 59.22.00
Dok.nr. 225470
Postboks 1029
3900 Nuuk
Oq/tel +299 34 50 00
Fax +299 32 20 73
Kiiip-mail@gh.gl
www.nanoq.gl/kiiip

2. *Hvilke visioner har Landsstyret om en fremtidig teatervirksomhed?*

Svar: Det er Landstyret politik fortsat at støtte teatervirksomhed og i samarbejde med Silamiut Teatret og skuespillerne at udvikle teaterområdet. Der blev således ydet et ekstra tilskud i 2005 til, at Silamiut kunne flytte ind og istandsætte lokaler i det gamle radiohus.

3. *Har Landsstyret planer om igen at etablere en skuespilleruddannelse?*

Svar: Der er i øjeblikket ingen konkret planer for en skuespilleruddannelse. Landstyret er dog opmærksom på, at teatervirksomhed på et professionelt niveau forudsætter en tilgang af nye skuespillere. Unge, der i dag ønsker en skuespilleruddannelse, er henvist til at søge optagelse op uddannelser udenfor Grønland, hvilket ofte er meget vanskeligt. Det er derfor naturligt, at skuespilleruddannelse indgår i arbejdet med en teaterlov.

4. *Hvornår påregner Landsstyret at kunne fremlægge et forslag om en teaterlov overfor Landstinget?*

Svar: Landsstyret vil efter indstilling fra Kulturrådet tage stilling til de muligheder rådet peger på, herunder en vurdering af de økonomiske konsekvenser af en teaterlov. Det er derfor ikke på nuværende tidspunkt muligt at meddele, hvornår en teaterlov kan fremlægges for Landstinget.

Med venlig hilsen

Tommy Marø
Landsstyremedlem